
物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした会計規程等の
根拠規程及び理由(企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備考

平成22年度エコチル調査における試
料採取器材、保存容器等からの化
学物質の溶出試験分析業務

H22.6.16
いであ（株）
東京都港区新橋6-17-19

平成22年6月15日に本件に係る一般競争入札を実施したが、
再度の入札に付しても落札者がなく、本業務を行うに際し、日
程上再度公告入札は行えないことから、最低入札額であった
本選定業者と随意契約を行うものである。
(契約事務取扱細則第29条第2項)

- 12,075,000 - - 不落随契

平成22年度GOSAT研究用計算設備
保守運用業務

H22.6.1
新日鉄ソリューションズ（株）
東京都中央区新川2-20-15

本業務は平成21年度末に導入したGOSAT研究用計算設備の
保守運用等を行うものであるが、GOSAT研究用計算設備の各
種機器及びその設定等に熟知しているだけでなく、同様の大
型計算機システムの運用経験が必要不可欠である。新日鉄ソ
リューションズ（株）は本設備を導入した会社であるだけでなく
同様のGOSATデータ処理システムの運用を行っており、本業
務を履行可能な唯一の相手方であるため、随意契約を行うも
のである。
(会計規程第36条第1項第1号)

- 11,760,000 - -

Agilent6460LC/MSシステム保守業
務

H22.6.1
太陽計測（株）
東京都大田区山王1-2-6

本選定業者は、本装置の製造者であるAgilent Technologies社
の日本における子会社である横河アナリティカルシステムズ
(株)社の当地域における唯一の販売等代理店であり、本保守
業務を履行可能な唯一の相手方であるため随意契約を行うも
のである。
(会計規程第36条第1項第1号）

- 2,243,850 - -

平成22年度独立行政法人国立環境
研究所耐震改修工事他工事設計・
監理業務

H22.6.4
（株）大谷研究室
東京都杉並区阿佐ヶ谷南3-31-
13

本業務は、4月15日に簡易公募型プロポーザル方式により公
示を行い、3者より技術提案書の提出があった。技術提案書等
選定委員会において、技術提案書の内容を審査した結果、
（株）大谷研究室は管理・担当技術者の技術力・専任制等申し
分なく、また、業務の理解度、質問に対する応答性等高く評価
され、契約候補者として相応しいものと判断された。このため、
（株）大谷研究室を本業務の相手方として選定し、随意契約を
行うものである。
（会計規程第36条第1項第1号）

- 27,615,000 - -

公共調達の適正化について(平成18年8月25日付財計第2017号)に基づく随意契約に係る情報の公表(物品役務等)

※公表対象契約が単価契約である場合には、契約金額欄に契約単価または予定調達総額を記載するとともに、備考欄に単価契約である旨及び契約金額欄に単価を記載
した場合には予定調達総額を記載する。

(平成２２年６月分）　　　


	随契(物品・役務H22.6)

